
 

Pamokos eiga 

Mokytoja mokinius supažindinta su TV bokštu. Papasakojo pagrindinius faktus: Vilniaus 

televizijos bokšto aukštis – 326,4 metro. Kai oro temperatūra 20 °C, bokšto aukštis – 326 m ir 

47 cm.Šaltą žiemos dieną temperatūrai nukritus iki -20 °C, bokštas sumažėja apie 16 cm Tai 

prilygtų maždaug 21 vienas ant kito sustatytiems penkiaaukščiams arba 110 aukštų namui. 

Vilniaus televizijos bokštas su pamatu sveria 25000 t. Vilniaus televizijos bokštas veikia nuo 

1981 m. sausio 31 d. 1991 m. sausio 13 d. bokštas buvo užimtas Sovietų Sąjungos. Bokšto 

papėdėje gynėjų atminimui įrengtas paminklas. Sausio 13 d. Lietuvoje yra vadinama „Laisvės 

gynėjų diena“ ir yra valstybinė šventė.  

 

Pamokų metu mokiniai prisimins, kaip sunkiai gynėjai gynė laisvę. Pasikartos ,,Tautišką 

giesmę" įrašant praleistus žodžius. Primins pagrindines sausio, vasario, kovo mėnesio svarbias 

Lietuvai minimas šventes ir atliks užduotį sujungiant apskritimus. Prisimins, kodėl 

Neužmirštuolė asocijuojasi su sausio 13d. įvykiais. Pagerbiant gynėjus mokiniai išsikirps 

neužmirštuoles ir prisikabins prie striukių. Integruojant veiklas mokiniai atliks matematikos 

užduotis, kurios susijusius su pagrindiniais sausio 13d įvykio simboliais. Mokiniai turės atlikti 

aritmetikos veiksmus, palyginti skaičius naudojant paveikslėlius. Taip pat lavins minčių 

rišlumą ir parašys trumpą atpasakojimą ,,Ką jiems reiškia Lietuvos vėliavos spalvos?", 

paaiškins, kaip supranta ką kiekviena spalva reiškia/asocijuojasi su Lietuvos vėliava.  

 

Dalykas Pasaulio pažinimas, matematika, lietuvių kalba 

Klasė 2, 3 

Trukmė 1:30 val. 

Vieta Vilniaus televizijos bokštas 

Vietos Adresas Sausio 13-osios g. 10, 04347 Vilnius 

Lauke  Lauke 

Maksimalus dalyvių skaičius 25 

Pamoką veda Mokytojas 

Registracija Nereikalinga 

Pamokos tema Laisvės gynėjų diena 

Pamokos klausimas Ką tau reiškia laisvė? 

Pamokos tikslas Mokiniai pamokos metu įtvirtins žinias apie ,,Laisvės gynėjų dieną“, 

prismins skaudžią istoriją, kaip gynėjai kovojo dėl laisvės. 

Intregruojant veiklas atliks įvairias užduotis susijusęs su ,,Laisvės 

gynėjų diena“. Pamokos pabaigoje gebės įvardyti, kokios emocijos 

sukilo būnant šioje patriotiškoje vietoje. Paaiškins, kaip supranta žodį 

,,laisvė“.   


